



## دستگیری نمایشی در پاریس

■ سه‌شنبه ۲۷ خردادماه ۸۲ خبر دستگیری مریم رجوی به دست پلیس فرانسه بر خروجی رسانه‌ها قرار گرفت. در این روز که معادف با ۱۷ ژوئن ۲۰۰۳ بود واحدهای از پلیس ضد تروریست فرانسه به پیش از ده متر اعضای فرقه تروریستی مجاهدین خلق در نزدیکی پاریس رفته و مریم رجوی از سر کرده‌های این فرقه را با همراه ده‌ها نفر دیگر دستگیر کرد. وی را از عراق فراری داده و به فرانسه رقت. اتهام رجوی و دستگیرشدگان تدارک حلات تروریستی به ۱۳ سمارت ایران در کشورهای اروپایی، پولشویی و طرح ترور ۲۵ تن از جدانشدگان فرقه مجاهدین خلق اعلام شد. هنگام دستگیری حدود ده میلیون دلار پول نقد از محل سکونت مریم رجوی ضبط شد. با اعلام دستگیری رجوی، تمددای از اعضای این فرقه در پاریس دست به خودسوزی زدند. نهایتاً ترسوی‌ها سران مناطقین را آزاد کردند و نشان دادند که در مبارزه با تروریسم از شعار فراتر نمی روند.

## ادامه از یک

## مرگ حیاط خلوت شیطان بزرگ

نام امریکای لاتین در ادبیات سیاسی با واژه «حیاط خلوت ایالات متحده امریکا» مترادف است. جیمز مونروته رئیس جمهور وقت امریکا، ۲۰۰ سال پیش امریکای لاتین را به عنوان حیاط خلوت ایالات متحده اعلام کرده (که به د کترین مونروته مشهور شد) و عملاً به حضور مؤثر اروپایی‌ها در امریکای جنوبی خاتمه داده شد. بر اساس این دکترین، منطقه کارائیب (ولیکه‌نیمکره غربی) به عنوان منطقه نفوذ ایالات متحده به سرنوشت ایالات متحده گره خورده است و حضور هر یک از کشورهای جهان در این منطقه تهدید ایالات متحده محسوب شده و با حضور امریکای لاتین علاوه بر اینکه دارای منابع غنی انرژی از نفت و گاز و اورانیوم و سایر زمینه‌های سرمایه‌گذاری است، از منظر ژئوپلیتیکی، ژئواستراتژیکی و ژئواکونومیکی نیز از اهمیت ویژه‌ای برای ایالات متحده برخوردار بوده و از همین رو از سال ۱۸۲۳ میلادی نفوذ و سلطه خود را بر امریکای لاتین در دستور کار قرار داده و طی ۲۰۰ سال گذشته تاکنون، این دکترین از طرف هیچ کشوری (حتی شوروی سابق و چین) به جز جمهوری اسلامی ایران با چالش مواجه نشده‌است. اولین چالش جدی جمهوری اسلامی ایران با امریکا در دریای کارائیب و حیاط خلوت امریکا به انتقال محموله بنزین به ونزوئلا بازمی‌گردد که با وجود مخالفت سرسختانه و تهدیدآمیز امریکا، برای اولین بار در تاریخ ۱۹۷ ساله امریکا در این منطقه خط بطلان کشید.

توسعه روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای امریکای جنوبی، که در گذشته بر اساس سلایق دولت‌های پیشین با فراز و فرودهایی مواجه بوده، به سال ۱۳۸۴ و در دولت‌های نهم و دهم باز می‌گردد که با یک خیز بلند در مواجهه در توسعه روابط اقتصادی مواجه شد. این خیز بلند در دولت روحانی با نوعی رکود مواجه شد و به سبب نوع نگاهش به دولت روحانی به روابط بین‌الملل داشت، جز در موارد خاصی مشتاق گسترش این روابط به سطوح و عرصه‌های گوناگون نبود و حاضر به چالش با امریکا به منطقه کارائیب نبود. با آمدن دولت سیزدهم با تغییر گفتمانی و اعمال تغییرات در ساختارهای سیاست خارجی و ورود به حوزه دیپلماسی اقتصادی، گسترش روابط با این کشورها را در دستور کار قرار داده و از ورود به منطقه کارائیب و چالش با امریکا ابایی ندارد. به همین دلیل است که رئیس جمهور در دیدار با دبیر کل اتحادیه بولیواری ملل امریکای ما، شامل کوبا، ونزوئلا، نیکاراگوئه و بولیوی، بر ضرورت تقویت بیش از پیش مناسبات سیاسی و اقتصادی ایران با کشورهای عضو این اتحادیه تاکید می‌کند و در دیدار با سفیر جدید کوبا در تهران نیز بر بهره‌گیری کشورهای مستقل از ظرفیت‌های بالقوه یکدیگر به منظور بی‌اثر کردن تحریم‌ها و نیازهای یکدیگر تاکید می‌کند.

توسعه عمق راهبردی جمهوری اسلامی به امریکای لاتین و به چالش کشیدن دکترین مونروته پر گرفته از الگوی سخت‌افزاری و نرم‌افزاری امام راحل عملیاتی شده‌است. مقام معظم رهبری در سی و چهارمین سالگرد از تحال امام خمینی صفحات کاغذی و نوار هسانی ضبط صوت را تنها عوامل سخت‌افزاری امام برای رساندن پیام‌ها و سخنان‌شان به مردم بر شمرده و تاکید کردند «اینه امام را یادست خالی به آن فعالیت‌های معجزه‌ساز قادر ساخت، دو عامل مهم ترافزاری یعنی ایمان و امید بود». سخت‌افزار ترافزاری امام خمینی در ابتدای گزارش طلعه‌ای به تعداد کشورهای تحریم نامنده است، میشال فو کو جامعه‌شناس بست مدرن فرانسوی از حرکت امام خمینی و انقلاب ایران با عنوان «فناپی دادست‌های نپنی» یاد می‌کند. حضور ایران در منطقه کارائیب که با هراس، عصبانیت و مواضع آشفته و تهدیدآمیز غرب و به ویژه امریکاه همراه شده‌است، علاوه بر اینکه نشانه اقتدار جمهوری اسلامی برای تحقق سومین مرحله از تحول بزرگ مورد نظر حضرت امام خمینی از یکسو و پایان حیاط خلوت هژمون منطقه‌ای امریکار بر منطقه کارائیب از سوی دیگر تلقی شده‌است، در داخل کشور نیز به عنوان موفقیت تبعیت از رویکرد انقلابی امام راحل در برابر تفکر سازشکار غیر انقلابی خوندمایی می‌کند.

## مخبر آخر

**شهادت یکی از نیروهای سپاه مروان**
**در درگیری با ضدانقلاب**
روابط عمومی سپاه بیت‌المقدس کردستان از شهادت یکی از نیروهای سپاه در درگیری با گروهک‌های ضدانقلاب خبر داد. روابط عمومی سپاه بیت‌المقدس کردستان، اعلام کرد: در درگیری نیروهای سپاه مروان با عوامل گروهک‌های ضدانقلاب در منطقه مرزی این شهرستان که ساعت ۲۲ جمعه‌شب شنبان بین‌المللی پنهان تیره» از نیروهای بومی سپاه مروان به درجه رفیع شهادت نائل آمد. این درگیری در محدوده روستاهای درتقی و سردوش در حاشیه غربی دریاچه زریوار مروان روی داد. استان کردستان بیش از ۲۶۰ کیلومتر مرز مشترک با شمال عراق دارد.

# ۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۶۲۸۰ ||

گزارش یک

رحیم زیداعلی

ادامه از یک

نشریه به امریکایی بلومبرگ در گزارشی نوشته است: «صادرات نفت خام ایران ۱/۶ میلیون بشکه در روز به بیشترین میزان پنج سال گذشته رسیده است.» به نوشته بلومبرگ، بنابر اعلام مؤسسه‌هایی نظیر کیلر، SVB انرژی اینترنشنال، FGE و آژانس بین‌المللی انرژی، میزان صادرات نفت ایران در حال حاضر به بالاترین میزان از زمان اعمال مجدد تحریم‌های امریکا در سال ۲۰۱۸ رسیده‌است.افزایش فروش ملموس‌ترین علامتی است که نشان می‌دهد که ایران یا ترمیم روابط با رقبای منطقه‌ای، تقویت رابطه با قدرت پیشرو آسیا در حال تثبیت مجدد خود است. به گفته مؤسسه کیلر، وجود اینکه تحریم‌های امریکا پراپا جاست، محموله‌های نفت خام ایران از پاییز گذشته دو برابر شده‌است و در ماه می به ۱/۶ میلیون بشکه در روز رسیده‌است. بنابر گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، میزان تولید این کشور به ۲/۹ میلیون بشکه در روز رسیده‌است که بیشترین میزان از اواخر سال ۲۰۱۸ به شمار می‌رود. مؤسسه مشورتی SVB انرژی، پترو لیجستیک اس‌ای، FGE نیز معتقد است، میزان تولید بیش از اینهاست و احتمالاً از ۳ میلیون بشکه در روز هم بیشتر شده‌است.

به ادعای بلومبرگ و مؤسسات امریکایی، همه این تحولات در حالی رقم خورده‌است که جمهوری اسلامی ایران همچنان تحت تحریم‌های امریکا قرار دارد. فراغ از اینکه روند تحولات جهانی به سوی یک‌نظام چندقطبی پیش می‌رود که در آن نه تنها از یکجانبه گرایی خبری نیست، بلکه همه‌یمانان امریکار در مناسبات آینده خود،

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وحدت میان کشورهای اسلامی منجر به انسجام میان امت اسلام شده است، گفت: یسه زودی چهره جبهه مقاومت را قوی تر از گذشته خواهیم دید. «زیاد الختاله» دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین، که برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات کشورمان به تهران سفر کرده است، روز گذشته به طور جداگانه با رئیس مجلس شورای اسلامی و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گزارشی از آخرین تحولات منطقه خصوصاً سرزمین‌های اشغالی ارائه کرد.

به گزارش ایرنا، محمداقربالیاب روز گذشته در دیدار زیاد النخاله دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و هیئت همراه با بیان اینکه امروز فلسطین نقطه نخست جبهه مقاومت و مهم‌ترین موضوع جهان اسلام است، گفت: هرچه توطئه علیه جمهوری اسلامی و کشورهای اسلامی از طرف رژیم صهیونیستی است که نباید از این موضوع غفلت کنیم و باید بدانیم همه شهدا به ویژه شهید سلیمانی بر اساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب، مسیر مقاومت را پیش گرفتند و آن را هراکت کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: سال‌های بعد از دهه ۴۰ میلادی را که سازمان ملل به رژیم صهیونیستی مشروعیت بخشید می‌توانیم به دو دوره تقسیم کنیم؛ یک دوره پیش از انقلاب اسلامی ایران و دوره دیگر بعد از انقلاب اسلامی است. همه اتفاقات سیاسی، امنیتی و غیره که در سال ۱۹۷۹ میلادی میان کشورهای اسلامی و کشورهای عربی افتاد، حکایت از شکست کشورهای اسلامی مقابل رژیم منحوس صهیونیستی دارد. وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی با روحیه مقاومت مبتنی بر سنت‌های الهی و استکا به مردم، امت اسلامی را بیدار کرد و همه مستحجم

افول هژمونی امریکارا نظر دارند و محتاطانه تحولات وهندسه قدرت‌انظره می‌کنند.اما بخشی از موفقیت‌ها ریشه در اراده داخلی هم دارد. به قول ظریفی مهم است که چه کسی رئیس جمهور باشد و دولت را اداره کند.

■ «درآمد سرشاری» که روی کاغذ هم نیامد

به یاد بیابورید رئیس دولتی‌را که روزگرم نه چندان دور، مصالح کشور را در پیوند با غرب (آن‌هم تعداد معدودی دولت اروپایی و در راس آنها امریکا) تعریف کرده بود و در تبلیغات انتخاباتی ابایی نداشت از اینکه بگوید «باید دم کندخارا داید». دولت برآمده از اصلاحات با این نگاه و چشم‌انداز، توافقنامه برجام را امضا کرد که مرور بدعهدی‌های امریکا و غرب در پرتو این توافق از حوصله این نوشتار خارج است و مثنوی هفتاد من کاغذ است. دولت گذشته نهاد و نمود اصحاب «نامی توانیم» بود و دولت کنونی نماینده «نامی توانیم». تقابل این دو نگاه و هسته‌ای رز، هزاران سائترتریفیوز را اسقاط کرد و قلب راکتور ارکا را با بتون پر کرد. اما حاصل آنچه که از برجام وعده داده بود، «درآمد سرشار» و «فول‌بالمه تحریم‌ها» که انهدام صنعت هسته‌ای و مهم‌تر از آن انهدام اعتماد عمومی بود. دولت گذشته البته چون نماینده اصحاب «نامنی توانیم» بود، هر کارشکنی زیاده‌خواهانه غرب را به حساب رقبای داخلی گذاشت.بدترین توصیف‌ها و عبرات را انتشار منقدشان کرد و تا جایی کوشید توانمندی‌های دفاعی و نفوذ منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران را به سرنوشت برجام نافر جام مبتلا کند که البته نتوانست.

# پایان

سرویس سیاسی ۸۸۹۹۸۴۳

افکار عمومی از یاد نبرده که تحقیقات دانشمندان در حوزه فضاپی به تعطیلی کشیده شد، تعداد دانشجویان حوزه هسته‌ای به شکل معناداری کاهش پیدا کرد و هزاران خسارت محض درنگار تکمیل شد.

■ تعامل عزتمندان با دنیا

سال ۱۴۰۰ اما، کشتی را ناخدای دیگری آمد. دولت جدید، چنانکه در شعارهای انتخاباتی‌اش تأکید کرده بود، درهای کشور را به روی دنیا نبست، بلکه از در مصالحه با دنیا وارد شد. اما برای ارتباط هم شایفته نبود. نگاه به شرق، دیپلماسی همسایگی و تجدیدروابط با کشورهای اسلامی را در صدر سیاست خارجی خود قرار داد، اما مصالح کشور را در سید بیگانه قرار نداد. دولت جدید که بنا داشته دارد، با توانمندسازی داخلی اقتصاد، تحریم‌ها را خنثی کند، البته از پیگیری حقوق ملت ایران در تعامل با دنیا هم غفلت نکرده است. برخلاف دولت گذشته که جمعی «ژنرال» خودخوانده بودند، دولترمان سیزدهم اما مدهاند که سرپا ملت باشند. آثار و نتایج نگاه توأم با عزت، حکمت و مصلحت در همین دو سال گذشته هویداست. براساس اعلام دولترمان گذشته، فروش نفت تا ۶۰۰ هزار بشکه در روز هم کاهش یافت. اما کنون که انهدام صنعت هسته‌ای و مهم‌تر از آن انهدام اعتماد عمومی بود. دولت گذشته البته چون نماینده اصحاب «نامنی توانیم» بود، هر کارشکنی زیاده‌خواهانه غرب را به حساب رقبای داخلی گذاشت.بدترین توصیف‌ها و عبرات را انتشار منقدشان کرد و تا جایی کوشید توانمندی‌های دفاعی و نفوذ منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران را به سرنوشت برجام نافر جام مبتلا کند که البته نتوانست.

مقوم صلح و امنیت در منطقه می‌داند. در دولت گذشته، پس از آنکه امریکا به صورت یکجانبه از برجام خارج شد و به همه تعهدات برجامی خود پشت پا زد، نه تنها اقدام متقابل با بدعهدی امریکانند که رئیس دولت عجولانه نشست خبری گذاشت و بر ادامه همکاری با طرف‌های برجام بدون امریکا تأکید کرد. همسک‌ای‌ای که هرگز رنگ واقعبت از سوی غربی‌ها به خود نگرفت و گری‌ها از مشکلات اقتصادی نگشود. این دولت اما هر چه از برجام نافر جام گذشت، از تعهدات خود کاست.

■ شانگهای بدون FATF

در حوزه‌ورود به پیمان‌های بین‌المللی یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای دولت سیزدهم، پذیرش ایران در پیمان امنیتی و اقتصادی شانگهای بود. پیمانی که پیش از این دولترمان گذشته، شرط ورود به آن را پذیرش مقررات گروه ویژه اقدام مالی (FATF) عنوان می‌کردند. اما دولت سیزدهم پی آنکه به این مقررات تن بدهد، عضویت ایران در شانگهای را گرفت.

■ تجدیدروابط با همسایگان

آشتی با همسایگان خصوصاً دولت‌های عربی جلوه دیگری از سیاست عزتمندانه دولت سیزدهم است. پس از رفع سوءتفاهم‌های به‌وجودآمده میان ایران و عربستان به عنوان دوقدرت بزرگ منطقه‌ای در جهان اسلام که رژیم صهیونیستی بیشترین سود را از این اختلافات می‌برد، دولت جدید با درک علاقه‌مندی طرف مقابل از این تجدیدروابط کوشیده به بسیاری از این سوءتفاهمات پایان دهد که حضور وزیر امور خارجه عربستان در ایران، نمره این تلاش‌هاست. سیاستی که متأثر از آن اکنون دیگر

## رئیس مجلس: چهره مقاومت به زودی قوی‌تر از گذشته خواهد شد

راستای آرمان از آزادی فلسطین را وظیفه خود می‌دانیم و آن را بنا صلابت و افتخار ادامه خواهیم داد. احمدیان با تأکید بر اینکه امروز جهاد اسلامی و دیگر گروه‌های مقاومت ابتکار عمل را در مقابله با رژیم صهیونیستی در دست دارند، تصریح کرد: گسترش هسته‌های مقاومت در سراسر فلسطین، ضمن شکست آرمان خیالی رژیم صهیونیستی بزرگ، فراپوششی رژیم اشغال‌گر صهیونیستی را رقم خواهد زد. دبیر شورای امنیت ملی کشورمان با اشاره به راهبرد رژیم صهیونیستی در ایجاد افتراق در صفوف به هم پیوسته مقاومت اسلامی گفت: مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی محور وحدت گروه‌های جهادی است و باید با هوشیاری و هوشمندی گروه‌های مقاومت، ترغندهای تفرقه افکنانه دشمن صهیونیستی را خنثی کرد.احمدیان خاطر نشان کرد: پیوستن کرانه باختری به جریان مقاومت میدان جدیدی را علیه رژیم صهیونیستی گشود. احمدیان با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با تحولات دهه اخیر درس عبرت بگیرند، اظهار داشت: مسیر عادی‌سازی روابط با رژیم اشغال‌گر قدس نه تنها هیچ کمکی به امنیت منطقه نخواهد کرد، بلکه موجب از دست رفتن سربمایه‌های اجتماعی از مبنازرات به حق مردم اسلام و تخریب امنیت ملی آنان خواهد شد. در این دیدار «زیاد الختاله» دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز با قدردانی از حمایت‌های همه‌جانبه و مؤثر جمهوری اسلامی از مبارزات به حق مردم فلسطین، گزارشی از تحولات اخیر فلسطین اشغالی و وضعیت کرانه باختری به ویژه پیروزی اخیر گروه‌های مقاومت در همکاری با یکدیگر و در مواجهه با رژیم صهیونیستی را بیان کرد.

■ فروپاشی رژیم صهیونیستی با گسترش هسته‌های مقاومت

دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین همچنین پیش از ظهر دبروز بسا علی اکبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و پیرامون آخرین تحولات منطقه به ویژه وضعیت سرزمین‌های اشغالی و شرایط روبه زوال رژیم صهیونیستی با او گفت‌وگو کرد. در این دیدار احمدیان با تجلیل و قدردانی از تلاوم مجاهدت و مقاومت کم نظیر مردم فلسطین به ویژه گروه‌های مقاومت و بلاصی جنبش جهاد اسلامی تصریح کرد: تنها با مقاومت می‌توان آرمان ملت فلسطین و رهایی قدس شریف از جنگل رژیم غاصب صهیونیستی را محقق کرد.وی گفت: جنگ ۵روزه نشان داد رژیم صهیونیستی رو به افول و گروه‌های مقاومت در حال صعود هستند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با بیان اینکه حمایت از مردم فلسطین و گروه‌های مقاومت از سیاست‌های اصولی جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود، حمایت از جنبش جهاد اسلامی در

### کا ویژه

## پشیمانی دستیار روحانی از کار در دولت او

دستیار حسن روحانی در امور اقتصادی گفته که اگر به سال ۹۲ بر گردد، دیگر دستیار اقتصادی رئیس جمهور نمی‌شود. مسعود نبلی در سخنرانی گفته که در زمان دولت آقای روحانی من مشاور رئیس جمهور بودم. سازمانی که من در قالب آن تصمیم گیرنده باشم، در اختیار نبود. البته من اگر الان به عقب برگردم، این کار را نمی‌کردم. فکر کردم یک دوره استثنایی پیش آمده که شاید مشکلات خارجی ما حل بشود و مشکلات اقتصادی ما هم حل بشود. فکر می‌کردم بعداً نتوانم خودم را ببخشم اگر کاری نکنم. ولی من هیچ وقت تصمیم گیرنده اقتصادی نبودم.»

او گفته که «در کیفیت حکمرانی خارجی نمی‌توانیم به جامعه خودمان و به دنیا راه‌حلی را معرفی کنیم که متضمن استقلال ماباشد و دعوادر استقلال مابند نیستیم! یا می‌رویم دعوایناشد، می‌گوییم رفتی امتیاز دادی و تمام شد، یا اگر ایستادی، باید دعوای کنی!» او توقع و تلویحاً ادعای کرده انجایی که ایستادگی و به قول او دعوایا طرف خارجی نباشد، دادن امتیاز و چشم‌پوشی از استقلال اتفاق افتاده است.

# فهرست «نمی‌شود»‌ها چگونه دور ریخته شد

دولت‌های عربی منطقه را به این تحلیل رسانده‌است که نمی‌توان در مناسبات منطقه «ایران» نادیده گرفت.

■ اخراج امریکازا منطقه

اتفاق دیگری که در حال رقم خوردن است، اخراج امریکا از منطقه است. امریکایی که روزی دور تاساور ایران را نیروی نظامسی و امنیتی چیده بود تا با ایجاد محدودیت‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی، جمهوری اسلامی ایران را وادار به پذیرش خواسته‌های نامشروع خود کند، اکنون یکی پس از دیگری پایگاه‌های منطقه‌ای خود را خالی می‌کند. عراق و افغانستان را ترک کرده و در تدارک کاهش حضور خود در دیگر مناطق است. فراتر از آن اکنون اخباری در راه است که پول‌های بلوکه شده ایران در حال آزاد شدن است.

■ هایپر سونیک امنیت آفرین

ایران امروز، در کنار توانمندی‌های فراوان، موشک مافوق صوت هایپر سونیک آزمایش می‌کند، موشکی با سرعت خیره‌کننده که به گفته منابع اسرائیلی در زمان ۴۰۰ ثانیه به تل آویو پود رسید. اقتدار و بازدارندگی ایران محصول روحی‌های است که سال‌ها با «نمی‌توانیم» سرکوب شده بود و امروز با اصحاب «هامی‌توانیم» شکوفا شده‌است. امروز کسی در داخل این تسوان را به چالش نمی‌کشد، چراکه همه عقلا ادعان دارند که «امنیت» پیش‌نیاز هر برنامه پیشرفت و توسعه‌ای است. به فهرست «نمی‌شود»‌ها و «نمی‌شود»‌ها می‌توان موارد بیشتری افزود که همین نکات برای اهل اشاره کافی است.